

# KURJER WARSZAWSKI

D. 10. Stycznia.

WTOREK.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 9.

WSPOMNIENIA.

Zgon Jęna: Zohorowskiego uczonego Piłara 1803.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.  
Przywiedząc do skutku Postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 11/23 Grudnia r. z. zatwierdzające nowy podział Miasta Warszawy i Pragi na 12 Cyrcukulów w miejsce dotychczasowych 8 miu, podane oipniejszym do wiadomości Mieszkańców Stolicy podają takowy jak następuje. Igo Cyrcukulu Granice są: Brzeg Wisły, ulica Marjensztad wyłączenie, plac przed Zygmuntem, Podwale, Mostowa i Bolesć aż do Wisły, włączenie, wewnątrz tegoż Cyrcukulu są ulice Rynek Starogo Miasta, Kanonia, Brzożowa, Krzywe koto, Nowomiejska, Dunaj, Rycerska, Piekaraska, Słepa, Piwna, Sgo Jana, Daiekansz, Białoskurnicza, Bugaj, Gnojna; Kommissarza Cyrcukulu P. Alex: Sikorski, ma Kancellarjz w domu Nro 185 przy ulicy Krzywe koto. — IIgo Cyrcukulu granice są: Brzeg Wisły, ulica Bolesć i Mostowa wyłączenie, dalej Freta, Zakroczymska i Spadek aż do Wisły, włączenie, wewnątrz tegoż Cyrcukulu są ulice Rybaki, Przyrynek, Skapa, Kręta, Oweza, Wojtowska, Samborska, Nowe Miasto, Kościelna, Stara, Klimowa, Zakątna; Kommissarza Cyrcukulu P. Fran: Pechner, ma Kancellarjz w domu Nr 1834 przy ulicy Zakroczymskiej. — IIIgo Cyrcukulu granice stanowią: ulica Podwale, Freta, Sto Jerska, Przejazd, Rymarska i Senatorska do Podwala wszystkie wyłączenie, wewnątrz tegoż Cyrcukulu są Plac i Ogród Krasniskich, Arsenal, ulica Długa, Tłomackie, Bielarska, Daniłowiczowska, Międzowa, Kapitulna, część Nalewek wyłączenie

do ulicy Sto Jerskiej, Waska; Kommissarz Cyrcukulu P. Jan Duszyński ma Kancellarjz w domu Nr 589 przy ulicy Długiej. — IVgo Cyrcukulu granice stanowią: ulica Freta, Zakroczymska, dalej Wygoń, Miła, Dzika, Nalewki, wyłączenie zaś Sto Jerska, włączenie, wewnątrz tegoż Cyrcukulu ulice są: Franciszkańska, Nalewki, Wołowa, Nowiniarska, Koła, Czarna, Konwiktorska, Bonifraterska do ulicy Wygoń i Gęsia do ulicy Dzikiej; Kommissarz Cyrcukulu P. Jakób Pódluch, ma Kancellarjz w domu Nr 2171 przy ulicy Bonifraterskiej. — Vgo Cyrcukulu granice są: Brzeg Wisły od ulicy Spadek do Okopu, dalej Rogatki Marymontskie, następnie Okop aż do Rogatek Powązkowskich wyłączenie, następnie ulica Dzika wyłączenie, Miła, Wygoń, włączenie a Spadek wyłączenie, ulice wewnątrz Cyrcukulu są: Plac Broni, Stawki, Niska aż do Dzikiej, Muranowska, część Bonifraterskiej od Wygoń do Instanckiej, Instancka, Pokornia, Kłopot, Szymanowska, Wesota, Zielona, Sucha, Żółnia, Żyzna, Fawory, Tania, Gwardji, Bitna, Czujna, Frazzki i Marymontska; Kommissarz Cyrcukulu P. Gra: Wenda, ma Kan: w domu Nr 2214 przy ulicy Instanckiej. — VIgo Cyrcukulu granice są: Leszno, Przechad, Dzika włączenie, dalej Okop od Rogatek włączenie Powązkowskich aż do Leszna, wewnątrz tegoż Cyrcukulu są ulice Niska, do Dzikiej, Gęsia również do Dzikiej, Pawia, Dielna, Nowolipki, Wołosć, Kacza, Żytua, Nowolipie, Karmelicka, Myłna, Smocza i część Zakaznej od Leszna do Nowolipia, domy za Rogatkami Powązkowskimi do miasta pale-

zące; Kommissarz Cyr: P. *Ant: Mausz*, ma Kancel: w domu Nr 2359 przy ulicy Dzielnej. — *VIIgo Cyrkułu* granice są: Leszno wyłącznie dalej Okop od Leszna do Wolskich rogatek włącznie, dalej Okop, ulica Grzybowska, włącznie Gnojna, Królewska do Rajszuli, Plac za Żelazną Bramą do krat Ogrodu, Żabia, Rybarska, włącznie wewnątrz tegoż Cyrkułu ulice są, Wronia, Żelazna od Grzybowskiej do Leszna, Waliców po ulicę Grzybowską, Ogrodowa, Chłodna, Krochmalna, Biała, Elektoralna, Solna, Orla, Zatytki, Zienna, Ptasza, Ciepła, Graniczna i Przechodnia, ulica Wolska; Kommissarz Cyr: P. *Win: Cywiński*, ma Kancelariją w domu Nr 726 przy ulicy Orlej. — *VIIIgo Cyrkułu* granice są: Okop od ulicy Grzybowskiej dalej Rogatki Jerozolimskie, Okop, do ulicy Nowowiejskiej, ulica Marszałkowska do Królewskiej, i część tejże do Granicznej włącznie a następnie Grzybowska wyłącznie do Okopów, wewnątrz tego Cyrkułu są ulice: Żelazna, Waliców, Ciepła i Wronia po ulicę Grzybowską, Łucka, Prosta, Ceglana, Pańska, Slińska, Twarda, Sienna, Złota, Chmielna, Widok, Alea, Jerozolimska po ulicę Marszałkowską, Wielka, Koszyki, Zielna, Bagno, Sosnowa, Sto Krzyńska, po ulicę Marszałkowską; Kommissarz Cyrk: P. *Lud: Szpiner*, ma Kancel: w domu Nr 1059 przy ulicy Grzybowskiej. — *IXgo Cyrkułu* granice są: Wisła do drogi Jerozolimskiej, dalej taż droga Jerozolimska do Marszałkowskiej, włącznie Marszałkowska do Koszyków, okop do Rogatek Mokotowskich tenże do Belwederskich, a od Belwederskich do Czerniakowskich aż do Wisły, wewnątrz tegoż Cyrkułu są następujące ulice, Nowogrodzka, Żurawia, Wspólna, Choża, Wilcza, Piękna, Górna, Mokotowska, Alea, Krucza, Xiągęca, Ludna, Czerniakowska, Okrag, Rozbrat, Wiejska, zaś Bracka, Nowy świat i Smolna,

po drogę Jerozolimską, Bazienki, Belweder; Kommissarz Cyrkułu P. *Jan Rozmowski*, ma Kancelariją w domu Nr 1683 przy ulicy Mokotowskiej. — *Xgo Cyrkułu* granice są: Droga Jerozolimska do Marszałkowskiej wyłącznie, brzeg Wisły, aż wprost ulicy Gęstej, dalej ulica Gęsta i Królewska włącznie, Marszałkowska po drogę Jerozolimską włącznie, wewnątrz tego Cyrkułu są ulice: Krakowskie Przedmieście do ulicy Królewskiej, Bracka, Nowy świat i Smolna po drogę Jerozolimską, S. Krzyńska, Sienna, Chmielna, Złota i Widok po ulicę Marszałkowską, Szpitalna, Mazowiecka, Szkolna, Jasna, Zgoda, Warecka, Mazowiecka, Ordynacka, Wróbla, Szczygła, Alexandrja, Tamka, Oboźna, Topiel, Wisłana, Lipowa, Radna, Leszczyńska, Drewniana, i Zaięcza, Browarna po ulicę Gęstą, Solec po drogę Jerozolimską; Kommissarz Cyrkułu P. *Mojżesz Strukow*, ma Kancelariją w domu Nr 1298 lit: A. przy ulicy Nowy świat. — *XIgo Cyrkułu* granice są: Królewska i Gęsta, wyłącznie brzeg Wisły od wprost ulicy Gęstej do Marjensztat, dalej ulica Marjensztat, Senatorska włącznie, Żabia wyłącznie, wewnątrz tegoż Cyrkułu ulice są, Saski Plac i Ogród, Krakowskie Przedmieście od ulicy Królewskiej do Podwała, ulica Koźcia, Trębacka, Nowo Senatorska, Wierzhowa, Czysta, Niecała, Karowa, Dziekanka, Bednarska, Furmańska, Sowa, Browarna po ulicę Gęstą i ulica Dobra. Kommissarz Cyrkułu P. *Adam Szczygielski*, ma Kancelariją w domu Nr 415 przy ulicy Krakowskie Przedmieście. — *XIIgo Cyrkułu* granice są: w obrębie dzisiejszym Przedmieścia Pragi. Kommissarz Cyrkułu P. *Nikodem Jankowski*, ma Kancelariją w domu Nr 391 przy ulicy Targowej w Pradze. Dla uniknięcia wszelkiej wątpliwości nadmieniam się, iż ulice oddzielające Cyrkuły należą w całości zawsze do tego Cyr-

kułu do którego powyżej wyrażeni włącznie zostały wcielone; Domy narożne do tych do których należą ulice na które zapisane są numera tychże domów. Stosownie do tego podziału Mieszkańcy i Obywatele Miasta Warszawy od dnia 15 b. m. i r. już do właścicieli tylko ich zamieszkania Kommissarzy udawać się są obowiązani we wszelkich przedmiotach Administracyjnych, Policyjnych i Skarbowych, które iak dotąd do służby Kommissarzy Cyrkulowanych razem przywiązane pozostają. Przy tem Urząd Muncyपालny uwiadamia Publiczność, iż dla przestrzegania należytego porządku po Targach i Laskach, dokładności Miar i Wag przepisanych, tudzież porządku Policyjnego przy Tandetach, przywrócony urząd Kommissarza Taxowego poruczony został P. *Piotrowi Pawłowi Jaroszewskiemu*, Kancelarją swą przy ulicy Franciszkańskiej w domu Nr 1799 otwartą mającemu. — Referendarz Stanu Prezydent J. *Łaszczyński*. Sekretarz Jeneralny G. *Jahotowski*.

Jedną z najstarszych wiekiem Dam Polskich, JW. *Oborsha Kasztelanowa Ciechanowska*, której do 100 lat niedostawało tylko kilkunastu miesięcy, wczoraj rozstała się z tym światem. — Wczoraj pochowane zostały zwłoki ś. p. JW. *Klary z Nowosielskich Szydłowskiej Podkomorzyny ziemi Ciechanowskiej*. — Dla 70 letniego starca, podupadłego obywatela, który na podróż upraszał o pożyczkę, wczoraj beżimienna dobrotliwa Osoba złożyła w Redakcji Kurjera zł. 30, nieładając zwrotu. — Sąd policki popr. wydział: *Płockiego* wezwał o przytrzymanie *Bartłomieja Ligowskiego* o różne kradzieże obwinionego, ma lat 49, rodem z *Barowa*. Takiż Sąd wydział: *Jędrzciowskiego* wzywa o ujęcie *Marcina Lipu* albo *Jarczyka* o kradzież obwinionego, ma lat 57, rodem z *Smiorwic*. — Kompanja która przybyła z *Czech*

z dobraną *Harmonją* i która dotychczas uprzyjemniała wieczory Muzyczne w Salonie w domu Kochanowskiego przy ulicy Miodowej, gotowa jest teraz na usługi Publiczności; jeśli by kto sobie życzył, ma się zgłosić do wyżej wspomnianego domu.

*Komitet Towarzystwa Ressursy Kupieckiej przy ulicy Senatorskiej*. Ma zaszczyt zawiadomić szanownych Członków tejże Ressursy; iż *W. Fryderyk Sejdel*, mieszkający przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 442, uproszony do sprawowania tymczasowo obowiązków Kassjera Towarzystwa, przyjmować będzie od szanownych Członków codziennie (wyjąwszy święta) tak bieżące iako i zaległe składek, o wnoszenie których Komitet niniejszym uprasza.

Rektor Szkoły tymczasowo wydziałowej w *Płocku* uwiadamia Rodziców i Opiekunów, że nauki na 4 klasy tejże Szkoły przepisane d. 18 Stycznia 1832 rozpoczęte zostaną i że zapis uczniów odbywać się będzie w dniach 14, 16 i 17 b. m. i r. Oznajmia razem, że oplatą Szkólną przez Kommissją Rządową Oświecenia taż sama utrzymaną została, iaka dla Szkoły Wdźkiej oznaczoną była.

Wiednym z Almanachów na rok bieżący w Niemczech wydanych, znajdzie się opis następującego zdarzenia. Lat temu 60, za panowania *Stanisława Augusta*, młody Czeladnik rzemieślniczy rodem *Hanoweranin* wybrał się piechotą do *Polski*, mały mantelzak i kilka złotych składały jego majątek. Gdy już doszedł blisko *Warszawy*, na widok iej wież i gmachów uczuł nadzwyczajną radość, serce zaczęło mu bić gwałtownie, a znużony podróżą doznał radości, z której wróżył dalszą pomysłność; będąc przeto w dobrym humorze, kazał sobie w *Austerji* dać dobry obiad; lecz gdy przyszło płacić, zabrakło mu kilkana-

ście groszy; Gospodyni niechciała mu kredytować, zdejmnie przeto kamizelkę i oddaie Gospodyni; widząc to wiejska Dziewczyna ułitowała się nad skłopotanym cudzoziemcem i zaręczyła Gospodyni powrot tych kilkunastu groszy. Młody Rzemieślniczek ze łzami ścisnął rękę dobrej wieśniaczki i westchnął serdecznie, prosząc BOGA aby dozwolił kiedyś wywdzięczyc się tej Dziewczynie. Pospiesza do *Warszawy*, dostaje się do jednego z rzemieślników dworu Królewskiego; jego praca podobała się majstrom i ściągnęła uwagę Króla; w pół roku ten Czeladnik inż założył własny warsztat, a w kilka lat stał się jednym z najświetniejszych rzemieślników; dochody jego tak wzrastały że kupił piękną majątność; była to wieś też sama w której spoczywał zbliżając się do *Warszawy*, i w której nie miał czem opłacić obiadu. W temże miejscu w którym niegdys westchnął do BOGA, wystawił piękny Kościół, a dla całej rodziny owej Dziewczyny co za niego ręczyła, pobudował porządne domy.

W *Akwisgranie* dało się uczuć d. 30 z. m. lekkie trzęsienie ziemi, kierunek jego pochodził od zachodu ku wschodowi. — Donoszą z *Modonu*, że publiczna spokojność w *Grecji* coraz bardziej się umacnia, *Majnoci* którzy chcieli wszcząć zaburzenia w kraju, zostali przymszeni do zniweczenia swego planu. Zebrańie się deputowanych *Greków w Argos* ieszcze nie jest uskutecznione. Jenerał *Church* i pewny officer *Francuzki* chcący się udać z *Nauplii* do *Argos* zostali zatrzymani na drodze przez 20 żołnierzy *Kołokotroniego*, którzy wzbronili im odbyć dalszą podróż. Rezydent *Angielski* przy rządzie *Greckim* dowiedziawszy się o tem, podał zażalenie do tegoż rządu. — Donoszą z *Madrytu*, że wykonanie wyroku na Jenerale *Torrios* i jego 52 współ-

towarzyszy odbyło się niezawodnie w *Maladze*. Jenerał *Moreno* Gubernator tegoż miasta, rozkazał wystąpić znaczemu oddziałowi wojska, przyczem skazanych na roztrzelanie uszykowano w jeden szereg, tak, że wszyscy w jednej chwili pozabawieni zostali życia. Jenerał *Torrios* naczelnik buntowników okazał boiaźń przed zgonem. Dowiedziönno teras, że cała rodzina *Torrios* okazała dotąd największą niewdzięczność za odebrane łaski od zmarłego i terażniejszego Królów Hiszpańskich. — W *Maladze* i okolicach tegoż miasta uwięziono wiele osób. Jenerał-Major *Moreno* został mianowany Jenerał-Porucznikiem. — W *Rotterdamie (Holandji)* robotnicy przy tamiecznych Królewskich warsztatach okrętowych oświadczyli, że w przypadku gdyby nieprzyjaciel chciał uderzyć na tameczne zakłady marynarskie, oni pospieszą do broni dla wstrzymania niebezpieczeństwa. — Wojsko *Belgickie* zostało spiesznie mundurowane. — Donoszą z *Kalkuty*, że z powodu znacznych powodai spodziewać się należy niepomyślnego zbioru *Indyga*. — W *Benares* i *Gozepore* pokazała się cholera. — W *Hadze* dany był ndworu wielki obiad, na który zaproszono członków dwóch Izb Stanów Jeneralnych. — Ministrowie *Angielscy* odbywają często rady gabinetowe. — Xże *Wellington* ma się lepiej, iednak ieszcze niewrócił zupełnie do zdrowia. — Pełnomocnicy 5ciu wielkich Dworów znowu odbyli radę w Ministerjum *Angielskiem* spraw zagranicznych. — Do *Nowego Jorku* (w *Ameryce*) przybywają ciągle cudzoziemcy różnego stauu. *Ameryka* północna od dwóch lat znacznie została zaludnioną.

Dyrekcja Ilna Poczty Królestwa Polskiego.  
 Uwiadamia publiczność, iż w dniu 17 b. m. i. p. o godzinie 12 w południe odhędzie się w Błotce Dyrekcji Ilnej Poczty licytacja głosna na Entrepryzę reperacji i utrzymywania Dyliżansów Pocztowych.

na którą Dyrekcja Jlna ochotników wzywa. Warunki do Entrepryzy tej każdego dnia wyiąwszy święta w Kassie Jlnej Pocztowej od godziny 9 do 1szej z rana i od godzi: 3 do 6 po południu przejrzane być mogą. — W Warszawie d. 4 Stycznia 1832 r. — Radca Stanu Dyrektor Jlny Policji i Poczt A. Samiński. — Sekretarz Jlny *Markowski*.

*Wice Prezydent M. S. Warszawy.*

W skutek odezwy W. Pułkownika Szwarzenberga zarządzającego Warszawskim Arsenalem, ogłasza niniejszym, iż w d. 16 b. m. o godz: 10 rano odbywać się będzie Licytacja na sprzedaż blisko 130 sztuk kościelnych Dzwonów popsutych i Miedz w utłokach; każdy więc chcący kupna mający w terminie powyższym do Arsenatu zgłosić się zechce. — W Warszawie d. 7 Stycznia 1832 r. — Za Referendarza Stanu Wice Prezydenta Naczelnik Wydziału *Paszkowski*. — Sekretarz *Kowalski*.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Szmit Gust: Kupiec z Królweca, Roland Pułkownik i Sulikowski S. Of: z Królweca, Szamota W: Ob: z Stralkowic, Goltz Jan Ob: z Bielskiego, Grubzewski Jan i Domański Józ: Ob: z Kodnia, Małachowski Wła: Hrabia z Nowego Miasta, Rostworowski Jan Ob: z Mroców, Kryweów Podpułkownik z Kielc, Skarżyński Fel: b. Pułkownik z Skotnik, Kretkowska Kasztelanowa z Grabowa, Zakrzewski Józ: Ob: z Zabioa, Walewski Jan Ob: z Mnichowa, Żwan Wal: Ob: z Kamionny, Hildebrant Doktor z Królweca, Łański Jenerał z Prasnyszka.

**DONIESIENIA.**

Stosunki familijne zachodzą, które mnie dziś powodują ogłosić publicznie, oraz zawiadomić, iż kio kolwiekby miał udział iakikolwiek handlowy lub wypożyczenia pieniędzy mej Żonie Juljannie z TUMKIEWICZOW WISNIEWSKIEJ wprost do niej winien się zgłosić po odebranie onych, gdyż ia tylko te płacić obowiązany będę moim własnoręcznym podpisem stwierdzone. — *Franciszek Wisniewski* Obywatel z Łęczycy.

Ktoby miał DOM murowany lub w połowie drewniany z Ogrodem lub bez takowego, wartujący około 20 Milia Tysięcy, do sprzedania, raczy się zgłosić do Handlu Korzennego JP. Tomczyńskiego przy ulicy Freta i rogu Koźlej Nr 266.

W Składzie SUKNA z fabryki J. P. Zachert pod Nr 496, przy ulicy Miłodowej w pałacu dawniej Biskupów Krakowskich, ceny wszelkich gatunków Su-

kien znacznie niższe zostały, a miłośnicy sprzedawane będą: postawami i na łokcie, szaraczkowe i kolorowe 10cio cwiertciowe łokie po zł: 4 i pół, w lepszych zaś gatunkach po zł: 6 do zł: 8; w wełnie zaś farbowane granatowe i w różnych kolorach stałych (scht) po zł: 10, w lepszych gatunkach po zł: 12, 15, 18 i 20, a w najlepszym gatunku po zł: 24; oraz Dradedam i Imperial 10cio cwiertciowe po zł: 10, 12 do 15, stosownie do gatunku tychże; niżej jest opatrzone ten skład w Chustki Kamirkowe 10cio cwiertciowe, sztuka po zł: 26 i 36, z któremi ma zaszczyt się polecić szan: Publiczności.

ZAPewnienie na arkuszu w języku Niemieckim przez P. Poca Jakubowi Warszawskiemu na złp: 13,709 do wyptacenia, za zakupione produktu zł: 10,709, zaraz i w gotowiznie; reszta zaś zł: 800 w dwóch Wexlach, jeden na 4000 na miesiąc czasu, a 2gr 4000 na 2 miesiące, z którego już było odebranych w Wexlach i w gotowiznie zł: 3000, zagubione zostały, uprasza się znalazcy o oddanie pod Nr 800 ulica Orła do Jakuba Warszawskiego z Gołstyuna, za co odbierze nagrodę, gdyż żadnej korzyści mieć nie może z takowego.

W Składzie komisowym Sukna przy ulicy Długiej Nr 550 w domu dawniej Baldego, gdzie żelazne sztachety drugi dom od Pałacu Krasińskich wchodzące w dziedzinie po lewej stronie, są teraz wszystkie gatunki SUKNA zupełnie świeże, w prawdziwych kolorach, między innymi i najprzedniejsze, których stosownie do okoliczności terazniejszej tak na łokcie iako i na postawy za bardzo niską cenę nabyć można, odebrano dzisiaj także Sukna granatowe 10 cwiertciowe szerokie, w średnim gatunku po zł: 6, nad którą tannością każdy zastanowi się. W tymże miejscu dostać można prawdziwego RUMU Jamaiki, są różne wyborne WINA od kilkunastu lat wystateł czyste, w niższej cenie.

W wiadaniu się publiczności, iż w dniu 11 m. i. r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2242 Effekta iako to: Komody, Szafy, Stoliki, Krzesła, Biórko, Kopersztychy, Faiaus, Szkoło, 2 postawy Sukna zielonego i białego, publicznie sprzedane będą. — *T. Dydyński* K. T.

Założona starownie SZKOŁKA DRZEWEK, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1754, zawierająca 8 i 2 trzecie morgów chełm: 120 tysięcy rozmaitych drzewek i krzewów, otoczona parkanem nowym, mająca bardzo dobrą pompę, mieszkanie dla Ogrodn-

ka, Stajnie i Wozownie, tudzież Oranżerja; jest do przedania. Wiadomość u tamże mieszkającego Ogrodnika.

W dniu 12 m. i r. b. z raną o godzinie 10 tu w Warszawie przy ulicy Gwardji w domu pod Nr 1978 odbywać się będzie sprzedaż publiczna przedmiotów jako to: Zegara stołowego brązowego grającego, Szalów rozmaitych, Garderoby damskiej, Perłę z zameczkiem brylantowym, Kołczyków brylantowych i tem podobnych przedmiotów, a to pod warunkiem nieodstępnego uiszczenia się.—

*Karól Polkierski K. T. C. W. M.*

DOM przy nowej drodze Jerozolimskiej obok zakładu wyrobów zbożowych pod Nr 1286, jest do wydzierżawienia, może być naigoty na Dystylarnią lub inną fabrykę potrzebna że ma do tego podostatkiem wody i potrzebne zabudowania, w domu tymże jest także narożny Sklep do wydzierżawienia.

Podpisany podaje do wiadomości Szano: Publi: iż przeniosłem mój Skład z Pałacu Olbromskich z pod Nr 460 pod Nr 459 przy ulicy Senatorskiej na przeciw Pałacu Prymasowskiego, znajduje się w tym składzie Szkło stołowe w rozmaitych gatunkach, dla Cukierników do ponczu i wódki; oraz kawijery porcelanowe różne, porcelana stołowa i noże stołowe angielskie: szczyorki, nożyczki damskie, szczytce, łyżki stołowe i odkawy angielskie; z metalu Brestanik, towary platerowane i lakierowane, ozdoby brązowe do okien, szczoteczki do włosów i inne, igły angielskie: szpilki Karlsbadzkie, brzytwy, które na próbie dane być mogą; niemniej fajans i kamienne rzeczy.

*J. W. Storsberg.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż Ankcja na Effekta i Przedmioty jako to: Kanapy, Krzesła, Komody, Rządle i t. p. w domu przy ulicy Nalewki Nr 2261 z południa o godzinie pierwszej; zaś na Wódkę i Okowitkę w domu przy ulicy Franciszkańskiej Nr 1803 z południa o godzinie 3 w dniu 11m Stycznia r. b. za gotowe, pieniądze więcej dającemu odbędzie się.— *Andrzej Trybnerowicz K. T.*

Zawiadamiam interesowaną publiczność, iż prawnie zajęte Ruchomości jako to: Pantaljon mahoniowy, Kanapy, Krzesła, Lustra w złotych ramach, Stoły, i t. p. w dniu 11 Stycznia r. b. o godzinie 10 z rana na Targu Grzybowskim przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną.— *Edward Marjowski.*

Potrzebna do igrzyska Francuzkiego i początków grania na Fortepjanie na prowincją, wię-

cej iak Bona, a mniej iak Guwernantka wyższego rzędu, nie pierwszej młodości.— W Woiewództwo Lubelskie potrzebuje Obywatel Ziemiński do 50 familji KOŁONISTÓW na czynsz, albo na inny układ, iaki dla interes. sntów dogodniejszy być może.— KOCZYK do użycia dobry i porządny, do zaprzęgu na iednego konia, jest potrzebny. Wiadomość w tych przedmiotach u Albizego Stankiwicza Kapitana w domu W. Ryxa na Krakowskiem Przej: pod Nr 385.

OTTO BACHMANN Optyk i Mechanik, który w czasie Rewolucji opuścił Warszawę, o przybyciu swoim Prześwietnej Publiczności niniejszym donosząc i za poprzednie jej zaufanie iakiem przed wyjazdem swoim licznie był zaszczyconym, swe dzięki składając, poleca się iak dawniej tak teraz, ze wszelkiego rodzaju, optycznymi i mechanicznymi wyrobami, mianowicie ze szkłami wzroki najstarszego oka stopniowo naprawiającymi, niemniej z nowo poprawionym apparatus dla zywujących, z machinami zapalnymi z platyną i elektroforem z hupką platynową do tychże, kadzielnicznkami z platyną i tym podobnymi przedmiotami, w pomieszkaniu swoim na Nowym Świecie w domu P. Draca pod Nr 1249.

KARETA Wiedeńska podwójna nowa, jest do sprzedania za cenę umiarkowaną. Bliższa wiadomość w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej u W. Zilkie.

KARETA podwójna, z porządnym koźłem, prawie nie używana, jest do sprzedania. Informacja w domu Zawadzkich na pierwszym piętrze przy ulicy Miodowej. Tamże KARETA poczwólna stara lecz w dobrym stanie, obydwie za pomierną cenę lub na zamianę na Karetę poczwólną nowszą. Także do sprzedania Tygrysa na Konie zupełnie nowa, niżej nad fabryczną cenę.

Mieszkanie na pierwszym piętrze w domu Nr 525 przy ulicy Podwale w którym mieszkaniu od lat kilkunastu jest ciągle Magazyn Strojów Damskich od Wielkiej Nocy 1832 roku do najeścia. O cenie i warunkach dowiedzieć się u Właścicielki w tymże domu.

Podpisany podjąłem się w Entrepryzę wywożenia GNIOU z Koszar Kirasierskich, Błańskich i Huzarskich pod Łazienkami Królewskimi, uwiadamiam

kogo to interessować może a mianowicie Furmanów Ogrodników i Posiadaczyw Gruntu, że tam gnój mogą wziąć na swój użytek i dopłacać do fury parokonnej groszy 15, do fury pojedynczej groszy 10, jeżeli by który z Ogrodników czyli Posiadaczyw gruntu żęczył sobie przed jedną czyli dwiema Stajniami Gnój na czysto na swój użytek zabrać, na ten czas mogą im dopłacić kilkadziesiąt złotych, mnie zastać można na pomienionych Koszarach. Dnia 6 Stycznia 1832 roku. — *Wawrzenciec Przytuski.*

W Kawiarni przy ulicy Podwał pod Nr 498 przez cały ciąg Karnawału, regularnie co Sobota dawane będą WIECZORY TĄNCUJĄCE, o czem podpisany na honor Przes: Publiczność zawiadomić, z nadmienieniem, że wszelkie Jedzenia, Trunki i Chłodułki za pomierną cenę dostarczaue będą.

*Jożef Markowski.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, że następujące Bilety Zastawne lombardowe iako to: Obligacja Lombardowa Nr 302, na złp: 5550 i Bilety Nr 3984 na złp: 60. Nr 4020 na zł: 40. Nr 4285 na zł: 60. Nr 2444 na zł: 60. Nr 6780 na zł: 40. Nr 4859 na zł: 30. Nr 2870 na zł: 180. Nr 7378 na zł: 40. Nr 5606 na zł: 130. Nr 7273 na zł: 50. Nr 3824 na zł: 100. Nr 4714 na zł: 160. Nr 795 na zł: 700. Nr 796 na zł: 300. Nr 797 na zł: 600. Nr 947 na zł: 550. Nr 948 na zł: 540. Nr 949 na zł: 330. Nr 2365 na zł: 380. Posiadaczom tychże zaginęży, wzywa każdego w czyich ręku takowe znajdować by się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty, a najdalej do dnia 10 Lutego roku przyszłego 1832 do Dyrekcji Lombardu Miasta Stołecznego Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upłynieniu bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będące, tym jedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — Warszawa d. 27 Grudnia 1831 r. — Referendarz Stanu Prezydent J. *Eszczyński.* — Sekretarz Jeneralny C. *Jahotkowski.*

LAMPY wiszące, do salonów brązowe o różnej liczbie płomieni i lakierowane, bardzo ozdobne; tudzież Pałki o 6, 8 i 12 lampach, we-

dług najlepszej teorii; wszelkiego rodzaju Lampy stołowe w kilku zupełnie nowych fasonach, Kinkiety ścienne brązowe, oraz Lampy i Latarnie do oświetlania schodów, sieni i przedpokoiów; Tace różnej wielkości gładkie i z malowaniami widoków kraiowych i kopji obrazów sławnych mistrzów; Lichtarze brązowe i lakierowane do gry, poleca w terażniejszej porze zabaw wieczornych. Fabryka wyrobów lakierowanych i metalowych przy ulicy S. Krzyżkiej pod Nr 1337.

Z wolnej ręki do sprzedania pod Nr 410 przy ulicy Krakowskie Przedmieście w Pałacu Jene: Hra: Kraszińskiego, Meble iako to: Komoda, Kanapa, Szesłag, Stół przed kanapę w owal na 4ch filarach, Stół składany z kart sukmem wykleiony, Krzesła 6, Fotelów 2, wszystko to mahoniowe i świeżemi włosami wysłane, pokrycie Adamszkowe zielone, te meble są świeże na urząd robione przez Tapicera w domu, każdy Interessant poweźmie wiadomość u Murgrabiego.

Obywatel przybywszy z Woiewództwa Podlaskiego, uprasza najuprzejmiej o udzielenie wiadomości na koszt iego do Drukarni Kurjera Warszawskiego, o terażniejszym pohycie lub śmierci Pana KALETANA KRZECZOWSKIEGO, urodzonego z Marjanny i Stanisława Krzeczowskich, za co wdzięczny będzie.

Dnia 6 Stycznia 1832 r. po południu zginęła z domu pod Nr 4269 przy ulicy Nowy Świat Łyżka wazowa srebrna owalna, dwunastej próby, 40 łotów ważąca; w środku wyzłacana, z cyfrą B. L. z jednego boku przez upadnięcie nieco zakłęsta, z fabryki Chromeckiego; Ktoby o niej wiedział i doniósł do tegoż domu w oficynie na 1m piętrze, odbierze w nagrodę połowę jej wartości.

Osoba pracująca od dawna w zawodzie Nauczycielskim mająca w domu własnym na stacji i stole kilku MEODZIENCOW biorących lekcje mianowicie w językach starożytnych i nowożytnych, mogłaby jeszcze 4ch albo 5ciu przyjąć, bąc za przychodnich bąc na stacje. Bliższa wiadomość w Re-dakcji Kurjera.

Z dnia 30 na 31 Grudnia r. z. w karczmie Dąbce wielkie skradzione zostały przeieżdziającemu Miko-

łajowi Skarżyńskiemu, przez niejakiego Łukasza Żurowskiego, którego jako służącego wziął w podróże, różne efekta i rewersa, rozmaitych osób na 33,000 złp.: Hysopis iego jest następujący: Łukasz Żurowski jest wzrostu słusznego, włosów blond, twarzy okrągłej rumianej, oczu siwych, wkożuchu krąjką opasany, w furazeroce, chustka przynim wielka z fraudzlami nakrapiana, szpencer i spodnie zielone, obrady zawiąnięte w którym znajdowały się sztućca na kamizelkę kolorowa, koszul 2, kilka chustek białych i kolorowych, kołnierzyki i rewersa na 33,000 złp.; pomieważ zastrzeżenie zrobione zostało natychmiast tym osobom, przez które rewersa też wydane, zawiadania się przeto wszystkich, aby nikt podobnych rewersów na rzecz i imie Miłkołaja Skarżyńskiego danych, nienabywał, gdy sam aresty takiego nabycia musiałby przypisać sobie winę, skoro w drodze prawa wsządzone przedsięwzięcie zostały srodki; ktoby zaś z wyż rzeczonych rewersów, lub rzeczy dostrzegł, albo samego Żurowskiego przytrzymał, temu zapewnia się nagroda zł: 100, które za uwiadomieniem właściciela domu pod Nro 670 przy ulicy Leszno i stosownem udowodnieniem wypłacone mić sobie będzie. O te same wiadomości właściciel poszkodowany do wsi Hudańka w Wództwie Podlaskiem adresując przez Siedlce, Włodawę, iak najmocniej uprasza, a prócz nagrody, gdyby ią kto żądał, wdzięczność dozgonną zapewnia.

Main honor oświadczyć szanownej publiczności, iż w Kantorze moim przy ulicy Miodowej pod Nr 492 w domu W. Kernera LOSOW tak całych iak i ćwierciowych każdego czasu dostać można.

E. Depler, K. L. K.

Jest do wydzierżawienia OGRÓD FRURTOWY i WĄZBYWNY wraz z POMIESZKANIEM przy drodze Jerozolimskiej ku wiśle idący pod Nr 1286; do wiedzieć się można o warunkach u Właścicielki przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1261. Ogród ten iako przy nowej drodze spacernej leżący, może być wydzierżawiony i na Restaurację.

Potrzebna jest BONA posiadająca język Francuzki o 4 mile od Warszawy, do początków małych dzieci. Wiadomości w Drukarni Kurjera Warszaw.

W czasie Rewolucji zginęła z pomiedzy papierów biurowych PIECZATKA różnita na opazie doszczępnym 84mio grauiastym przezroczyстым, białe żółtawym (rauch Topas) z lewej strony bryljiasto-

wana, w oprawie szczerę złotej płasko na rnekiej osi osadzona. Herb na niej jest na tarczy podobnej w niebieskiem polu kotwica, nad tarczą hełm na którym tabędz z rozpostartemi skrzydłami, a nad nim gwiazdka. Ktoby Pieczątkę tę w całości lub tylko przynajmniej sam kamień z niej do Drukarni Kurjera oddał, odbierze nagrodę w miarę stanu tej pieczątki sowita.

Podpisany zawiadania Publiczność, iż w tych dniach odebrał świeży transport KWICZOŁOW, których można nabyć za pomierną cenę przy ulicy Podwał pod Nr 497, w sklepie Koszyków, których zawsze będąc można dostać. — Antoni Dudziach.

PIESEK mały, pstrokaty zginął w dniu wczorajszym z domu przy ulicy Elektoralnej pod Nr 750. Kto onego odprowadzi, dostanie nagrodę.

SUCZKA z rodziny angielskiej, czarna, zginęła z domu przy ulicy Długiej naprzeciw arsenału. Ktoby ią oddał pod Nr 448 przy ulicy Kca: Przed: na 2gie pietro, odbierze nagrody zł: 12, lub więcej jeżeli żądać będzie.

#### DONIESIENIA z BIURA INFORMACYJNEGO.

Przy ulicy Prząd pod Nr 649 jest BILLARD do zbycia pod warunkami bardzo korzystnymi. Kilkanaście obrazów olejnych i Rycin wielka liczba w komisjodane zostały do Biura Informacyjnego, niektóre z nich są w złotych ramach a ogóle są bardzo gustowne i zdadne do umeblowania Salonów. Niemniej znajdują się w tenże Biórze Futra różne szczególnie Niedzwiedzi, Tabakierzy złote Medale, Kolje koronowe i t. p.

Zawiadania się osoby interessowane, że Biuro informacyjne nie przyjmuje już żadnych zleczeń w przedmiocie uchylenia DYMNIENIA PIEGOW i KOMIŁNOW z powodu pory zimowej.

Ktoby sobie życzył pobierać w języku polskim lub niemieckim lekcje ARYTMETYKI, ALGEBBY, JEOMETRII płaskiej, SOLIDOMETRII z zastosowaniem do kupiectwa, iniernictwa, mechaniki, niwelacji, i t. p. zechce się zgłosić do Biura informacyjnego na Krakowskiem Przedmieściu Nr 415. Uczący życzyłby sobie żeby 3 lub 4 osoby w jednej godzinie nauki pobierały, co byłoby tanio i dogodnie dla obu stron. Ugodziłby się także na stół, mieszkanie i niewielka dopiate.

Wczoraj wyciągnięto Nra 52—46—35—60—82.

Dalć niżej stopni 5.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro Zamieszanie.